
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.J.: KUOK 136735/2023                                                      V Olomouci dne 14. 12. 2023 
SpZn: KÚOK/133678/2023/OŽPZ/7232 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 
Tel.: 585 508 644 
Datová schránka: qiabfmf 
e-mail: z.kotrasova@olkraj.cz 

 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet svazků příloh: 1 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a žádost o zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Výroba tuhého alternativního paliva Recovera“ zařazeného 
v kategorii II, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „Výroba tuhého alternativního paliva Recovera“ podle § 6 odst. 5 cit. zákona 
a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto 
zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 

Záměr naplňuje dikci bodu 56. Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t/rok).“, přílohy č. 1, v kategorii č. II 
cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je Recovera Využití zdrojů, a.s., Španělská 1073/10, Vinohrady, 
120 00 Praha 2, IČO: 256 38 955. 

Zpracovatelem oznámení je Mgr. Alan Kašpar, E-expert, spol. s r.o., Mrštíkova 883/3, 
709 00 Ostrava Mariánské Hory 

Dotčenými územními samosprávnými celky pro tento záměr jsou Statutární město Přerov 
a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí Magistrátu města Přerova a na odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence (budova RCO, 
Jeremenkova 40a, 7. patro, kancelář č. 713). 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 citovaného 
zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení záměru je zpřístupněna na 
internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK965?lang=cs. 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je realizace zařízení pro výrobu tuhého alternativního paliva (dále 
„TAP“), zejména pro potřeby nového multipalivového kotle Teplárny Přerov. Jedná se 
o vybudování nového zařízení pro nakládání s odpady, které bude zpracovávat zbytkový 
směsný komunální odpad, některé biologicky rozložitelné odpady, výměty ze třídění 

http://www.olkraj.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK965?lang=cs


 - 2 -  

plastového odpadu a některé energeticky využitelné průmyslové odpady. Veškeré 
zpracovávané odpady budou kategorie ostatní odpad. Roční projektovaná kapacita 
zařízení k využívání ostatních odpadů bude 100 000 tun/rok a roční projektovaná 
produkce tuhého alternativního paliva bude 80 000 tun/rok. 
Záměr zahrnuje vybudování skladovací a výrobní haly, boxů pro stabilizaci/sušení 
podsítné frakce a biomasy, sociálního zařízení a skladu údržby, retenční a požární nádrže, 
obslužné komunikace a manipulační plochy. V rámci skladovací a výrobní haly budou 
instalována technologická zařízení pro zpracování a třídění odpadů jako pásové 
dopravníky, hvězdicový třídič, dva drtiče odpadu, větrný separátor, magnetický separátor, 
optický separátor a rotační síto. Výstupem z tohoto zařízení bude TAP, zejména jako 
palivo pro Teplárnu Přerov, dále pak stabilizovaná podsítná frakce, kovy a ostatní výmět 
ze zpracovávaných odpadů. 
 
Olomoucký kraj a Statutární město Přerov (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme Statutární město Přerov v souladu s § 16 odst. 2 cit. zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: z.kotrasova@olkraj.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj a Statutární město Přerov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky.  

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. K vyjádřením 
zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 Mgr. Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 
 
Příloha: oznámení 
 
 

mailto:z.kotrasova@olkraj.cz


 - 3 -  

Rozdělovník 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Statutární město Přerov 
 Olomoucký kraj - zde 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 

34, 750 00 Přerov (s přílohou) 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 00 Přerov 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc 

Oznamovatel (bez přílohy) 
 Recovera Využití zdrojů, a.s., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zpracovatel oznámení (bez přílohy) 
 Mgr. Alan Kašpar, E-expert, spol. s r.o., Mrštíkova 883/3, 709 00 Ostrava Mariánské 

Hory 

Na vědomí (bez přílohy) 
 MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 110 

00 Praha 10 
 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 

34, 750 00 Přerov 
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  

 
 


		2023-12-18T14:14:21+0000




